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امباپه نمی خواهد برای همه بازی ها دعوت شود
کیلیان امباپه از زمان ورود به رئال مادرید نتوانسته آنچه هواداران این تیم سال ها از 
او انتظار داشته اند را برآورده کند. او گل زده، اما هنوز کم است. او نیامده تا در رئال 
به اندازه رافینیا و نصف لواندوفسکی گل بزند. مهاجم فرانسوی که در رختکن رئال 

به خوبی مورد استقبال قرار گرفته و ستاره های تیم مثل وینیسیوس به او پاس 
می دهند و شادی گلش را تقلید می کنند، می خواست در فیفادی سپتامبر از 

تیم ملی فرانسه مرخصی بگیرد تا روی باشگاه جدیدش تمرکز کند اما دیدیه 
دشان با این درخواست موافقت نکرد. او سرانجام با مصدومیت خفیفی که 
داشت و نمایش ضعیفش پس از مصدومیت در برابر ویارئال، توانست دشان 

را متقاعد کند که در فیفادی اکتبر به او مرخصی بدهد.
یکی از خبرنگاران ورزشی سرشناس به نام سانتی اونا ادعا کرده که این 
بازیکن فرانسوی که توپ طلای امسال را مقابل هم تیمی اش وینیسیوس 
از دست رفته می بیند، توپ طلای 2025 را هدف گرفته است. او 
می خواهد در بازی های کم اهمیت از اردوی ملی مرخصی بگیرد تا از 
خطر مصدومیت جلوگیری کند. سرمربی تیم ملی با مرخصی این نوبت 
او موافقت کرده، اما امباپه به جای تمرین در تیم باشگاهی، به سوئد رفته 

و مشغول خوشگذرانی شده. تصویری از او درحالی که سعی داشته پیش 
از ورود به یک کلوپ شبانه هویتش را پنهان کند، از او منتشر شده که این 

بازیکن را با ماسک مشکی نشان می دهد.
خبرنگاران از دیدیه دشان درباره احتمال جریمه بازیکن تیمش پرسیده اند 
و سرمربی فرانسه توپ را به زمین رئال انداخته و گفته: »وقتی بازیکنی 
در تعطیلات حضور دارد، آزاد است تا هر جا می خواهد برود. من برنامه 
بازیکنانی را که اینجا نیستند، نمی دانم. الان مسئولیت امباپه برعهده 

رئال مادرید است.«
هواداران فرانسه از او خشمگین هستند اما امباپه در مرخصی به سر 

می برده. تمرینات رئال به دلیل تعداد زیاد ملی پوشانش به مدت 5روز تعطیل 
بوده و تا سه شنبه قرار نیست بازگشایی شود. با این حال حضور در باشگاه 

شبانه و خوشگذرانی این مدلی، رفتاری غیرحرفه ای است و باشگاه ممکن است 
به این بازیکن تذکر دهد یا حتی او را جریمه کند. منابع مختلف اظهارات 

متفاوتی دارند؛ کوپه گفته که امباپه طبق برنامه بدنسازی تیم ملی 
پیش می رود و روزنامه های نزدیک به رئال از برنامه تمرینی 

پیتوس به او برای کار با وزنه و دستگاه خبر می دهند.

یک رفتار جدید بین مربیان مد شده؛ اینکه به ستاره هایی مثل رونالدو و مودریچ که سن بالایی دارند، 
نباید زیاد بازی داد و به این ترتیب باید از آنها در برابر خستگی و مصدومیت محافظت کرد. در 
پیروزی 3بر یک پریشب پرتغال برابر لهستان، کریستیانو رونالدو داشت عالی بازی می کرد؛ 
یک ضربه به دیرک زد، یک گل به ثمر رساند و در یک صحنه فداکاری کرد و توپی را که 
می توانست به راحتی گل کند، به برونو فرناندز سپرد. با این حال در دقیقه62از زمین بیرون 
رفت و جایش را به بازیکنی مثل تیرنکائو داد که یک پدیده سوخته در فوتبال پرتغال 
به حساب می آید و چندین سال از زمانی که قرار بود در بارسلونا ستاره شود می گذرد. البته 
ترینکائو و ژوتا با هم به زمین رفتند. منظور این است که می شد ترینکائو را نادیده گرفت و 
ژوتا مثل برخی بازی ها که مارتینس تیمش را با 2مهاجم می چیند، کنار رونالدو بازی کند.
    کریستیانوی 3۹ ساله با گلزنی در یازدهمین بازی متفاوت این فصل انتظار داشت 

دقایق بیشتری بازی کند.
    با گلزنی مقابل لهستان، حالا کریستیانو رونالدو بعد از 30سالگی بیشتر از بهترین گلزنان 

تاریخ انگلیس، ایتالیا، اسپانیا، آلمان، برزیل و فرانسه گل زده است.
    ستاره پرتغالی دهمین گل خود را در لیگ ملت های اروپا به ثبت رساند و سومین گلزن برتر این مسابقات 

شد؛ در کنار لوکاکو از بلژیک، موریکی از کوزوو، پس از هالند از نروژ و میتروویچ از صربستان )15گل(.
    رونالدو یک رکورد شخصی دیگر هم در بازی های ملی زد و در کنار سرخیو راموس رکورددار پیروزی 
در بازی های ملی شد. البته راموس این بردها را در بازی های بسیار کمتری تجربه کرده است. بازیکنانی 
که بیشترین برد را در بازی های ملی داشته اند؛ راموس از اسپانیا )131برد در 1۸0بازی(، رونالدو 
از پرتغال )131برد در 215 بازی(، کاسیاس از اسپانیا )121برد(، مسی از آرژانتین )11۹برد(، 

گواردادو از مکزیک )102برد(، فرتونگن از بلژیک )101برد( و ژاوی از اسپانیا )100برد(.
    عملکرد رونالدو در این فصل؛ 12بازی، 14تأثیر گذاری، 11گل و 3پاس گل.

    رونالدو و لواندوفسکی که 2گلزن برتر تاریخ پس از 30سالگی هستند، در این 
بازی روبه روی هم قرار گرفتند. کاپیتان های دو تیم روی هم 1603گل به ثمر 

رسانده اند؛ رونالدو ۹06گل و لواندوفسکی 6۹7گل.
    کریستیانو روی 17۸گل در تیم ملی پرتغال تأثیر داشته؛ 133گل و 

45پاس گل. او از سال 2007موفق به گشودن دروازه لهستان نشده بود.
    گل های ملی مسی در بازی های رسمی و منهای دوستانه 5۸گل است، 

یعنی 3گل کمتر از نصف گل های ملی رونالدو در بازی های رسمی.
    تعداد گل های رونالدو به مجموع گل های زلاتان ایبراهیموویچ و مارادونا 

روی هم رسید؛ یعنی ۹06گل.
    بازی بعدی پرتغال سه شنبه شب مقابل اسکاتلند برگزار خواهد شد.

محافظت از رقیبان؟مرخصی ملی

اکسیر جوانی

استراحت دادن به رونالدو به درد او نمی خورد و به سود حریفان است

لوکیتا فقط برای کارلتو پیر است

امباپه 
در 86بازی ملی، 48گل 

برای فرانسه زده؛ ازجمله 12گل 

و 3پاس گل در جام های جهانی. در 

25سالگی آمار فوق العاده ای است. در 

این شرایط اگر بخواهد برای بازی 

تیم های ضعیف دعوت نشود، 

بر او حرجی نیست.

در 
بازی کرواسی و اسکاتلند، 

بین 2بازیکن اسکاتلندی 23سال 

اختلاف سنی وجود داشت. کریگ 

گوردون، دروازه بان 41ساله اسکاتلند 

هفتادوششمین بازی ملی خود را تجربه 

کرد و بن دوک 18ساله، برای اولین بار 

پیراهن تیم ملی اسکاتلند را 

بر تن کرد.

تعویض 
یک-یک به ثبت رسید.کم شد و در نیم ساعت پایانی نتیجه می شد، اشتهای گلزنی شاگردان مارتینس درحالی که بازی با برتری 2بر صفر پرتغال دنبال مشکل به میدان می رود. با بیرون آمدن او و ندارد و او در همه دقایق بازی های النصر بدون وضعیت بدنی اش نیازی به توضیح کریستیانو در حالی بود که 

نگران یامال
ببینید می توانید او را هم خانه نشین کنید؟

Lamine Yamal

Kylian MbappeCristiano Ronaldo

Luka Modric

وضعیت لوکا مودریچ در رئال مادرید شبیه رونالدو در تیم ملی پرتغال است. کارلو 
آنچلوتی 2فصلی می شود که او را نادیده می گیرد. در نیمه نخست فصل پیش، سرمربی 
ایتالیایی به بازیکنی معمولی مثل سبایوس میدان می داد. عملکرد او در این بازی ها به 
حدی بود که خود کارلتو هم خجالت کشید دقایق بیشتری به این بازیکن اسپانیایی بازی 
بدهد. وضعیت فعلی سبایوس به این شکل است که انگار یک  بار اضافی است و یا مصدوم 
است یا از دقایقی که فرصت بازی به دست می آورد، استفاده بهینه نمی کند. در همین بازی آخر 
رئال مادرید مقابل ویارئال که مودریچ در ترکیب حضور داشت و خوب بازی می کرد، کارلتو طاقت نیاورد و 
لوکاس واسکس را به جای او به زمین فرستاد. لوکاس واسکس معمولی ترین بازیکن تاریخ فوتبال است. او نزدیک به 
300بازی با پیراهن رئال مادرید داشته و در سن بالای 30سال قرار نیست از این بیشتر پیشرفت کند. او چه آینده ای 
برای رئال دارد که با دقایقی حضور در زمین به جای هافبک کروات، می تواند دوران پسامودریچ را تضمین کند؟ 

آنچلوتی آنقدر به لوکیتا بازی نداده که اعتماد به نفس یکی از بهترین هافبک های تاریخ فوتبال از بین رفته است.
    به عملکرد ۹5دقیقه ای او در بازی کرواسی با اسکاتلند که با برتری 2بر یک کروات ها به پایان رسید، دقت 
کنید. او بدون مشکل بازی کرد؛ در 3۹سالگی، 6پاس بلند صحیح داد، 3پاس کلیدی به ثبت رساند، 4 دریبل 
موفق از 4اقدام )بیشترین در بازی( داشت و ۸پیروزی در نبردهای تن به تن از ۹تلاشش داشت. او 6 قطع توپ 
هم داشت و با نمره ۸.7 به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. با این حال آنچلوتی تصور می کند در تیمش 

که از کمبود بازیکن رنج می برد، درست نیست از بازیکنی در این سن استفاده کند.
    از لحاظ میانگین امتیازات اگر حساب کنید، او پس از ایساک از سوئد و بالاتر از دی بروینه از بلژیک، دومین 

بازیکن برتر این فصل لیگ ملت های اروپا بوده است.
    تعداد بازی های ملی مودریچ به 1۸1رسیده. او این هفته از رکورد راموس با 
1۸0 بازی ملی عبور کرد و پشت سر رونالدو قرار گرفت. کریس با 216 بازی 

ملی، رکورد دار بیشترین بازی ملی میان بازیکنان اروپایی است.
    در این بازی کریگ گوردون درون دروازه تیم ملی اسکاتلند 
حضور داشت. او به زودی و در آخرین روز سال میلادی، 
42سالش تمام می شود. مودریچ پیش از این مسابقه وقتی 
متوجه حضور این بازیکن شد، خندید و گفت خدا را شکر 

که یکی مسن تر از او در زمین حضور خواهد داشت!
    لوکیتا تصمیمش را تغییر داده و قصد دارد یک فصل 
دیگر هم بماند. البته با ابقای آنچلوتی شانسی برای 
بازی نخواهد داشت، مگر آنکه ژابی آلونسو به تیم بیاید. 
درباره کیفیت او فقط این را درنظر بگیرید که اینیستا 
فقط یک سال از او بزرگ تر است و در حالی هفته 
گذشته از فوتبال اعلام بازنشستگی کرد که 
از سال 201۸ و جدایی از بارسلونا عملا 
بازنشسته بود و انگار داشت در تیم 
پیشکسوتان بازی می کرد؛ یعنی 

درست از 6سال پیش.

عصر ديروز از لامین 
یامال تست های 

پزشکی گرفته و 
مشخص شد این 

بازیکن مصدوم 
نیست و صرفاً دچار 
کوفتگی و خستگی 

عضلانی شده 
است. با اين وجود 

باشگاه بارسلونا روز 
گذشته از فدراسيون 

فوتبال درخواست 
كرد تا يامال مقابل 

صربستان بازي 
نكند و به كمپ بارسا 

برگردد.

جام سالانه و 
هت تریک یک نیمه ای

در همین حالی که اکثر ما اعتنایی به بازی های ملی نمی کنیم و انصافا 
بازی های حساسی هم در فیفادی وجود ندارد که دنبال کنیم و اگر توجهی باشد 

معطوف بازی های اروپایی است، در آفریقا هم اتفاقاتی در حال رخ دادن است. با اینکه 
همین زمستان سال گذشته جام ملت های آفریقا با قهرمانی ساحل عاج میزبان و برتری این تیم 
مقابل نیجریه به پایان رسیده، کشورهای قاره سیاه از هم اکنون مشغول آماده سازی برای دوره 

بعدی هستند که قرار است در زمستان سال 2025 در کشور مراکش برگزار شود. فعلا تیم ها در 
12گروه 4تیمی تقسیم شده و هر کدام 3بازی انجام داده اند. تیم های تونس، مراکش، مصر، نیجریه، 
الجزایر، آنگولا، ساحل عاج، کنگو، مالی، کامرون،  اوگاندا و بورکینافاسو صدرنشین گروه ها هستند.
یک اتفاق مهم که در بازی های این هفته افتاد، هت تریک 45دقیقه ای سرهو گیراسی مقابل اتیوپی بود. 
گلزن فصل پیش اشتوتگارت که امسال این تیم را به مقصد دورتموند ترک کرده، اوایل فصل مشکل 

گلزنی و هماهنگی با تیم داشت اما به نظر می رسد روی غلتک افتاده است. او در جریان پیروزی 
4بر یک گینه مقابل اتیوپی، در همان نیمه اول هت تریک کرد. مهاجم 28ساله گینه ای 

که مدتی مصدومیت هم داشت، در 7بازی اخیرش درخشیده و موفق شده 9گل به 
ثمر برساند. او فقط مقابل هایدنهایم و یونیون برلین موفق به گلزنی نشد و 

به تیم های کلوب بروخه، اشتوتگارت )تیم سابقش(، بوخوم 
)2(، سلتیک )2( و اتیوپی )3( گل زد.

داستان های ملیداستان های ملی
UEFA NATIONS LEAGUE

درحالی که مربیان اروپایی در حال محافظت از 
بازیکنان 3۹ساله خود هستند و به آنها کمتر بازی 

می دهند، آینده دارترین بازیکن نوجوان فوتبال دچار 
مصدومیت شد. در دقیقه ۹2بازی با دانمارک که با تک گل 

زوبیمندی به سود لاروخا به پایان رسید، یامال در ناحیه 
همسترینگ خود احساس ناراحتی کرد و تعویض شد. فعلا 

آزمایش ها تکمیل نشده و مشخص نیست که میزان آسیب دیدگی 
چقدر است اما به نظر نمی رسد فعلا مشکل خاصی وجود داشته باشد 

و احتمالا یک کشیدگی ساده عضلانی است. با این حال، خیلی ها نگران این 
بازیکن 17ساله هستند. در موارد قبلی بازیکنانی مثل پدری و گاوی که نسبت به 
سن شان بیش از حد بازی می کردند، دچار مصدومیت هایی طولانی شدند. این 
نکته را باید درنظر گرفت که یک بازیکن فوتبال در این سن و سال هنوز بدنش کامل 
شکل نگرفته و رشدش متوقف نشده است. چنین بازیکنانی هنوز تجربه رهایی از 

موقعیت هایی که منجر به آسیب دیدن می شود را ندارند.
    بازیکنان دانمارک که برای حفظ صدرنشینی به اسپانیا رفته بودند، برای زدن این 
ستاره جوان بارسلونا برنامه داشتند. ویکتور کریستنسن، بازیکن تیم میهمان در این 
خصوص گفته است: »ما هیچ راه مشخصی برای مهار یامال پیدا نکردیم. پس تصمیم 

گرفتیم او را بزنیم و با تکل های خشن جلوی حرکاتش را بگیریم!«
    دلافوئنته، سرمربی اسپانیا واکنش شدیدی به این اتفاق نشان نداده و آن را جزئی 
از فوتبال دانسته است: »انتظار داشتید او را ببوسند؟! در سطح حرفه ای فوتبال، تا 
زمانی که قوانین رعایت شوند، هر تیمی تلاشش را می کند.« با وجود اتفاقات بازی 
اخیر دلافوئنته اعلام کرده که تصمیمی برای استراحت دادن به این پدیده ندارد: 
»اگر شما یامال را در 70مسابقه دارید، من فقط ماهی یک بار او را دارم. مسئولیت 
استراحت او با تیم ملی نیست؛ این تصمیم باید توسط افرادی گرفته شود که بیشتر 

از او استفاده می کنند!« 
    اسپانیا با این پیروزی به 1۸بازی بدون باخت رسید و دلافوئنته همچنان در 
بازی های رسمی بدون شکست ماند؛ 16برد و 2تساوی در 1۸بازی، 44گل زده، ۹گل 
خورده و ۹کلین شیت. در این مدت تنها صربستان و کرواسی مقابل لاروخا بازنده 
نبوده اند و کرواسی تنها در وقت های قانونی به آنها نباخته و در ضربات پنالتی فینال 

لیگ ملت های 2023 شکست خورد.
    در 4سال ریاست لاپورتا، 24بازیکن مختلف از لاماسیا در بارسلونا ظاهر شدند 
که ارزش بازار آنها اکنون به بالای500میلیون یورو رسیده است. ارزش یامال از 
120میلیون به 150میلیون یورو افزایش یافته و او را به گران ترین بازیکن اسپانیایی 

تاریخ تبدیل کرده است.


